CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAPEVI
- Estado de São Paulo -

cÃi 	REQUERIMENTO N° 10612017

LL
AMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

16 JAN, 2017

rnerson C

Súmula: "Requeiro ao Executivo aos

cuidados do Prefeito Igor Soares, para que
juntamente à Secretaria de Saúde e Bem-
Estar, aos cuidados da Dra. Luiza Nasi
Fernandes, informe a esta Casa de Leis, a
possibilidade de incluir o Município no

' 	rograma Mais Médicos feito pelo Governo
os

P
rn a_çde

de itapevr

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria
de Saúde e Bem Esta, aos cuidados da Dra. Luiza Nasi Fernandes, informe a esta
Casa de Leis, a possibilidade de incluir o Município no Programa Mais Médicos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O Governo Federal lançou no dia 8 de julho de 2013, em Brasília, o programa 'Mais
Médicos", que tem o objetivo de aumentar o números de médicos atuantes na rede
públicas de saúde em regiões c en s, e permite a vinda de profissionais
estrangeiros ou brasileiros que se for ram no exterior sem a necessidade de
revalidação do diploma. 	7

Sala das Sessões Benindo Moreir Nery, 16 de Janeiro de 2017.

/IÁ)
Dr. PALLO JGIÉ IOJ PE ALMEIDA

"Prpfessor auIi o PV"
Vereador &a Câmara $'unicipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camara itapevi sp.gov . br